
  

 
 
 

ŠKOLITELSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:      Srovnání života dětí v dětských domovech u nás a v Německu 

Autor: Anežka Horová 

Školitel:                       Mgr. Tereza Palánová 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  2 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Splnění cílů  2 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Přínos pro sociální praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  2 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně x velmi dobře    dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Studentka ve svojí práci mapuje dvě úrovně vymezeného problému zkoumání. V první části práce se 
zaměřuje na srovnání systému dětských domovů v ČR a Německu a v rámci praktické části práce se 
zaměřuje na pohled na spokojenost s životem v dětském domově Horní Počernice. Teoretická část 
vychází z české i zahraniční literatury a předkládá srovnání českého a německého systému včetně 
zhodnocení autorky, která v ČR i Německu byla v daných subjektech na praxi. Praktická část (rozhovory) 
není dostatečně metodologicky ukotvena a autorka sama reflektuje po provedení výzkumu nejistotu 
v relevantnosti výpovědí dětí s ohledem na jejich postavení v instituci. Cíle práce zaměřené na srovnání 
Českého a Německého systému  jsou velmi dobře zpracované a snaží se uchopit základní rozdíly ve vztahu 
k poskytování péče a individuální podpoře dítěte.  

 

 

Otázky k obhajobě:   

1.  Popište nejdůležitější zjištění v oblasti srovnání dětských domovů v ČR a Německu.  



2.  Popište, jak z Vašich zjištění vnímají spokojenost s poskytováním s péčí děti v dětském domově a 
včetně průběhu a postavení dětí v instituci.  
 
Datum: 1. 9. 2018                                                                      Podpis:    

   


